
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

от    «18» декабря 2023  г.     № 40 

 

«О принятии в собственность 

 Кременского сельского поселения 

 в состав муниципальной казны  

бесхозяйных дорог общего пользования 

 местного значения». 

 

 На основании Решения Совета депутатов Кременского сельского поселения Клет-

ского муниципального района Волгоградской области№ 190/3 от 18.12.2023 года «О 

включении в реестр муниципальной собственности Кременского сельского поселения ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения», руководствуясь Уставом 

Кременского сельского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Кременского сельского поселения, утвержденным реше-

нием Совета депутатов Кременского сельского поселения № 11/30 от 19.12.2006 г.  Поло-

жением о муниципальной казне Кременского сельского поселения, утвержденным реше-

нием Совета депутатов Кременского  сельского поселения № 11/32 от 19.12.2006 г., адми-

нистрация Кременского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Принять в собственность Кременского  сельского поселения в состав муници-

пальной казны бесхозяйные дороги общего пользования местного значения общей протя-

женностью 62382м., общей площадью 280719 кв. м. согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Главному бухгалтеру Топилиной Г.В. администрации Кременского сельского 

поселения внести, указанные в пункте 1 настоящего постановления бесхозяйные дороги 

общего пользования местного значения в Реестр объектов муниципальной собственности 

Кременского сельского поселения. 

 3. Главному бухгалтеру Топилиной Г.В. администрации Кременского сельского 

поселения до проведения оценки, указанные в пункте 1 настоящего постановления бесхо-

зяйные дороги общего пользования местного значения, поставить на бухгалтерский учет в 

состав муниципальной казны в условной оценке: 1 дорога – 1 рубль. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Главы Кременского 

сельского поселения                                              В.В. Уткин   

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Кременского сельского поселения 

№ 41 от «18» декабря 2023 г. 
ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Вид по-

крытия 

Длина, 

м 

Ширина, 

м 

Площадь, 

кв. м. 
Состояние 

1 2 3 4 5 6 7 

ст-ца. Кременская 

1 
Соединительный про-

езд №1 
грунт 10270 4.5 46215 

неудовлетвори-

тельное 

2 
Подъезд к ГТС Бере-

зовый 
грунт 23317 4.5 104926,5 

неудовлетвори-

тельное 

3 
Подъезд к ГТС Селез-

нев 
грунт 12632 4.5 56844 

неудовлетвори-

тельное 

4 
Подъезд к объекту 

животноводства 
грунт 6215 4.5 27967,5 

неудовлетвори-

тельное 

5 Подъезд к роднику грунт 2329 4.5 10480,5 
неудовлетвори-

тельное 

ст-ца. Перекопская 

1 
Соединительный про-

езд №2 
грунт 1625 4.5 7312,5 

неудовлетвори-

тельное 

2 
Соединительный про-

езд №3 
грунт 2903 4.5 13063,5 

неудовлетвори-

тельное 

х. Саушкин 

1 
Подъезд к х. Саушкин 

от х. Каменский 
грунт 3091 4.5 13909,5 

неудовлетвори-

тельное 

 ИТОГО:  62382 36 280719,0  

 

                              АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

№ 

п/п 
Наименование Идентификационный номер 

1 2 3 

ст-ца. Кременская 

1 Соединительный проезд №1 18 222 820 ОП МП 069 

2 Подъезд к ГТС Березовый 18 222 820 ОП МП 070 

3 Подъезд к ГТС Селезнев 18 222 820 ОП МП 071 

4 Подъезд к объекту животноводства 18 222 820 ОП МП 072 

5 Подъезд к роднику 18 222 820 ОП МП 073 

ст-ца. Перекопская 

1 Соединительный проезд №2 18 222 820 ОП МП 074 

2 Соединительный проезд №3 18 222 820 ОП МП 075 

х. Саушкин 

1 Подъезд к х. Саушкин от х. Каменский 18 222 820 ОП МП 076 

 


